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Flot besøgstal på Reventlow-Museet Pederstrup i 2024 

Reventlow-Museet Pederstrup  oplevede en fremgang på 1700 gæster i 2024 i forhold 

til året før. Det skyldes udstilling om Reventlowparrets bryllup, og at museet nu er en 

helhedsoplevelse. 

Flere og flere går på museum, og det oplever Reventlow-Museet Pederstrup, som med 5.721 gæster oplevede 

en fremgang i besøgstallet på 1700 gæster sammenlignet med 2023. Det svarer til 30 procents fremgang. Dertil 

kommer mange besøgende i Café Frederikke og i museets butik. Det sikrede museet en god omsætning. 

Succesen har flere årsager, forklarer museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster Louise Sebro, som også er   

leder af Reventlow-Museet. Hun fremhæver udstillingen Bryllup – begyndelsen på et nyt liv? som en vigtig 

årsag til det gode besøgstal. Den markerede 250-året for C.D.F. Reventlows og Frederikke Reventlows bryllup. 

- Publikum tog godt imod udstillingen, hvor vi havde forsøgt at genskabe hendes brudekjole og deres 

ægteseng. Også vores moderne spor med  nulevende godsejerfruers brudekjoler og bryllupsfortællinger var en 

succes, som trak gæster til, siger Louise Sebro. 

En helhedsoplevelse 

Der ligger dog mere end en god udstilling bag de mange gæster på Pederstrup, mener Louise Sebro. Gennem et 

par år har Reventlow-Museet arbejdet på at blive en større helhedsoplevelse med café og flere oplevelser, som 

trækker gæster til og får dem til at blive længere.  

Og det er lykkedes, slår Louise Sebro fast. 

- Vi kan se, at gæsterne bliver her længere, fordi de nu kan købe frokost og få en kop kaffe i historiske 

omgivelser. Det betyder meget for oplevelsen. Med vores større fokus på udstillinger i Ridehuset, får gæsterne 

mere formidling for pengene, og vi kan se, at de bliver her længere, siger Louise Sebro og fortsætter: 

- Når vi om torsdagen tændte op i vores store brændekomfur i kælderens herregårdskøkken, tiltrak det mange 

gæster, der fik fortællingen om herregårdens husholdning, og hvad herskab og tjenestefolk fik at spise. Derfor   

vil vi i år også fyre komfuret op hver tirsdag.  

Hun oplever i stigende grad at folk kommer længere fra end tidligere. Museet trækker gæster fra 

hovedstadsområdet, Sjælland, Fyn og Jylland. Det er især turister, som er her flere dage og interesserer sig for 

natur og kultur. 

Besøgstal og statstilskud 



Museum Lolland-Falsters direktør Ulla Schaltz har store roser til sine medarbejdere, der sommeren over har 

skabt gode oplevelser for museumsgæsterne i udstillingen, butikken og caféen. Hunglæder sig over, at også 

Reventlow-Museet Pederstrup kommer ud med et godt resultat i en tid, hvor besøgstallene har større 

betydning end nogensinde før. 

- Det er et virkelig flot resultat, som tegner lovende for fremtiden. Den nye museumslov gør vores årlige 

statstilskud afhængigt af blandt andet besøgstallene. Derfor skal vi udvikle vores tilbud til gæsterne og skabe 

en oplevelse, som endnu flere vil opsøge, siger Ulla Schaltz. 

Reventlow-Museet Pederstrup åbner for sæsonen 1. juni. Årets særudstilling hedder Fri og ufri. Den sætter 

fokus på oplysningstidens frihedsidealer, som C.D.F. Reventlow og hans ligesindede tog som udgangspunkt i 

deres reformer af det danske samfund, men ikke alle nød godt af forandringerne. De vestindiske slavers frihed 

var stadig  begrænset, og de reformivrige danske adelsmænd tjente store summer på deres arbejde. 

Billedtekst: Udstillingen Bryllup – begyndelsen på et nyt liv? var en væsentlig årsag til, at Reventlow-Museet 

Pederstrup fik besøg af 5.721 gæster i 2024. 

For yderligere oplysninger og interview kontakt: 

Museumsinspektør Louise Sebro. Tlf.:  25 59 34 57. E- mail: los@museumlollandfalster.dk 

Ulla Schaltz, direktør Museum Lolland-Falster. Tlf.: +45 25 59 34 54. E-mail: uls@museumlollandfalster.dk  
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